Expositio præcurrem porrectarum a rege fidelissimo pro obtinenda unione canonicatus, ad majorem utilitatem mensæ archiepiscopalis, et suffraganei.

§. 2. Sane pro parte carissimi in Christo filii Nostri Josephi Portugalliæ, et Algabiorum regis fidelissimi nuper Nobis expositum fuit per dilectum filium Franciscum de Almada, et Mendoza commendatorem militiæ Domini Nostri Jesu Christi ejusdem Josephi regis apud Nos, et apostolicam hanc sanctam Sedem ministri plenipotentiarum, quod cum congrua episcopo suffraganeo pro tempore existenti metropolitanæ ecclesiæ Elborensis adhuc assignata super ejusdem metropolitanæ ecclesiæ fructibus non

tantum arbitraria fuerit, verum etiam dignitati episcopali, eo, quo par est honore sustinendæ impar, adeo dilectus filius Noster Joannes Cosma Sanctæ Romanæ Ecclesiæ presbyter cardinalis de Cunha nuncupatus ex concessione, et dispensatione apostolica modernus ejusdem metropolitanæ ecclesiæ præsul existimaverit, quod in majus tam ipsius suffraganei, quam ejusdem mensæ archiepiscopalis commodum, atque utilitatem redundaret, si loco, ac vice congruæ super præfata archiepiscopali mensa adhuc reservatæ episcopo suffraganeo, ejusdem metropolitanæ suffraganatu integer canonicatus, ac præbenda prædictæ metropolitanæ ecclesiæ Elborensis uniretur, ac perpetuo applicaretur.

§. 3. Nos igitur piis ejusdem Josephi regis votis, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, supplicationibus super hoc Nobis humiliter porrectis inclinati, dicto suffraganatu ejusdem metropolitanæ ecclesiæ Elborensis pro congrua suffraganei pro tempore existentis primo vacaturum integrum canonicatum, et præbendam ejusdem metropolitanæ ecclesiæ Elborensis, itant dictus suffraganeus ratione sui muneris nihil aliud percipere possit, ac valeat, quam præfatam integram præbendam canonicalem, ipsius Josephi regis ad hæc præsertim accedente consensu, auctoritate Nostra apostolica, tenore præsentium unimus, et applicamus.

Indulget Pontifex juxta preces, mandataque suffraganeum nil aliud recipere, quam integrum canonicatum.

§. 4. Decernentes ipsas præsentis literas semper firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios, et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis, ad quos spectat, et pro tempore quodcumque spectabit in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, atque ab eis respective inviolabiliter observari; sicque in præmissis per quoscumque judices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii apostolici auditores et Sedis apostolicæ nuntios judicari, et definiri debere, ac irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.